
         
        ROMÂNIA                                                               

JUDEŢUL CĂLĂRAŞI
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI

                                                              HOTĂRÂRE
privind asumarea respectării prevederilor legisla iei în privin a regimului de eurilorț ț ș

 i a legisla iei în domeniul concuren ei prin reprezentantul legal ș ț ț
în cadrul Asocia iei de Dezvoltare Intercomunitară Ecomanagement Salubrisț

  Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 24.04.2019,
  Având în vedere:

              - raportul comun al Direcţiei Juridice şi Administraţie Publică şi Direcţiei Dezvoltare
Regională i Rela ii Externe, înregistrat sub nr. 7253 din 18.04.2019;ș ț
            - raportul Comisiei pentru Administraţie Publică Locală, Juridică şi de Disciplină,

Apărarea Ordinii Publice, Respectarea Drepturilor şi a Libertăţilor Cetăţenilor şi ale Minorităţilor
Naţionale;
              - prevederile art.  III. din  Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 74/2018 pentru
modificarea şi completarea Legii nr. 211/2011 privind regimul deşeurilor, a Legii nr. 249/2015
privind modalitatea de gestionare a ambalajelor şi a deşeurilor de ambalaje şi a Ordonanţei de
urgenţă  a  Guvernului  nr.  196/2005  privind  Fondul  pentru  mediu,  aprobată  cu  modificări  şi
completări prin Legea nr. 31/2019; 
              - prevederile art. 91 alin. (1) lit. d), şi alin. (5) pct. 13 din Legea administraţiei publice
locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

   În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată,
cu modificările şi completările ulterioare,

  HOTĂRĂŞTE:

  Art.  1.  –  Se  aprobă  asumarea  respectării  prevederilor  legisla iei  în  privin a  regimuluiț ț
de eurilor i a legisla iei în domeniul concuren ei prin reprezentantul legal în cadrul Asocia iei deș ș ț ț ț
Dezvoltare Intercomunitară Ecomanagement Salubris.

  Art. 2. – Reprezentantul  Consiliului  Jude ean  Călăra i  în  Asociaţia  de  Dezvoltareț ș
Intercomunitară “ECOMANAGEMENT SALUBRIS” i Aparatul de specialitate al Pre edinteluiș ș
vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.
        Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica prezenta
hotărâre celor interesaţi.

 PREŞEDINTE,
 ec. Vasile ILIUŢĂ                                                  CONTRASEMNEAZĂ,

                                                                     SECRETARUL JUDEŢULUI,
                                                                                                          Emil MU ATȘ

Nr. 70                     
Adoptată la Călăraşi                                                                    
Astăzi  24.04.2019 

       Întocmit, redactat, 
         MANAGER PUBLIC,
         Marius FULGA 


